



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2022 № 382-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 22.07.2019 № 281-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 22.07.2019 № 281-п «Об установлении размера, порядка и условий предоставления социальной помощи на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В приложении «Размер, порядок и условия предоставления социальной помощи на территории Новосибирской области»:

1) в подпункте 3 пункта 53 слова «250 000 рублей» заменить словами «350 000 рублей»;

2) в подпункте 3 пункта 55 слова «100 000 рублей» заменить словами «200 000 рублей».

2. В форме социального контракта на выполнение мероприятия по осуществлению индивидуальной предпринимательской деятельности:

1) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 2 слова «250 000 рублей» заменить словами «350 000 рублей»;

2) абзацы четвертый, пятый пункта 6 изложить в следующей редакции:

« приобрести в период действия Контракта основные средства, материально-производственные запасы, получить лицензии на программное обеспечение и (или) на осуществление отдельных видов деятельности в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» (не более 10 процентов назначаемой выплаты), принять имущественные обязательства (не более 15 процентов назначаемой выплаты), необходимые для осуществления индивидуальной предпринимательской деятельности, и представить в Учреждение подтверждающие документы;

вернуть денежные средства, полученные в качестве государственной социальной помощи, в полном объеме в срок не позднее 30 дней со дня прекращения индивидуальной предпринимательской деятельности (в случае ее

прекращения в период действия социального контракта по собственной инициативе), а также в случае выявления центром социальной поддержки населения факта нецелевого использования заявителем денежных средств, выплаченных в соответствии с условиями социального контракта;».

3. В форме социального контракта на выполнение мероприятия по ведению личного подсобного хозяйства:

в абзаце третьем подпункта 2 пункта 2 слова «100 000 рублей» заменить словами «200 000 рублей».

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

И.о. Губернатора Новосибирской области



Ю.Ф. Петухов